S. P. N. Ignatii sociis, creatus Nuntius Apostolicus per Libaniam, ac prae cæteris omnibus a S. Ignatio dignus iudicatus patriarchatu Aethiopiae, ob rarum sapientiam et sanctitatem cum miro candore et simplicitate conjunctam; adeo ut ab eodem Societatis angelus nuncuparetur. Sic enim de eo scribit noster Saechinus, tom. II *Hist. Societ.*, lib. VI, num. 97: « Propria ejus laus dicebatur simplicitas mixta prudentia. Hanc principio complexus, toto vite cursu tenuit. Hanc prædicabat ipse frequenter, et commendari ab omnibus cupiebat; » idque tribus de causis: « Prima, quia materia maxime capax celestium donorum simplicitas est: perennis fons beatæ cordis tranquillitatis, impenetrabile diabolo munimentum, virtutum cæterarum conciliatrix, alitrix et deus. Nam quod in ore formoso est hilaritas, hoc est in virtutibus quasi vultu simplicitas. *Secunda*, quod ipsa sit aliunde benevolentia rapax illicitum. Nihil enim ita blandum et amabile, ut candidum et apertum, et cui te securus credas, ingenium; ut nescius cuiquam nocere, ac cuivis prodesse paratus animus. *Tertia*, quod simplicium congressu et Deus et homines iustitiae delectantur. Denique simplicitas in eum maxime statum reponit humanam sobolem, unde serpentis fratus parentem primum dejecit. » Simplicitatis quoque illustre nuper dedit exemplum Illustrissimus Cardinalis Bellarminus; adeo ut, cum quidam liberius diceret eum non fuisse euectum ad pontificatum, eo quod haberetur simplex, candidè et hilariter responderit: « Felix simplicitas, quæ me tanto onere liberavit! »

47. COLLAUDANTES DEUM. — Notat eos post eubum gratias egisse Deo, eumque de suis alimentis quasi donis collaudasse. Hinc post agapen cæbant Deo hymnos et cantica spiritualia, ut ait Apostolus, *Ephes.* v. 19. Qui rursus, I *Tim.* iv. 4: « Nihil, inquit, rejiciendum, quod cum gratiarum actione percipitur. » Vide ibi dicta.

CAPUT TERTIUM.

SYNOPSIS CAPITIS.

Sanctus Petrus claudo gressum restituit; inde docet populum se hoc miraculum non sua, sed Christi virtute effectisse, ut in eum credant.

2. Petrus autem et Joannes ascendebant in templum ad horam orationis nonam. 2. Et quidam vir, qui erat claudus ex utero matris suæ, bajulabatur: quem ponebant quotidie ad portam templi, quæ dicitur Speciosa, ut peteret eleemosynam ab introentibus in templum. 3. Is cum vidisset Petrum et Joannem incipientes introire in templum, rogabat ut eleemosynam acciperet. 4. Intuens autem in eum Petrus cum Joanne, dixit: Respice in nos. 5. At ille intendebat in eos, sperans se aliquid accepturum ab eis. 6. Petrus autem dixit: Argentum et aurum non est mihi; quod autem habeo, hoc tibi do: In nomine Jesu